
DODATEK Č. 1   OPČNÍ DODATEK 

ke smlouvě o dílo 

I. 

Smluvní strany 

1)  Objednatel: 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoby 
ve věcech  technických 
(dále jen „kontaktní osoby"): 

(dále jen  „objednatel") 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 

Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2)  Zhotovitel: 

Obchodní firma: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

DECPLAST,  spol.sr.o. 
Místecká 1111, 742 58 Příbor 
61943592 
CZ61943592 
Ing. Karlem Myšákem, jednatelem 
u Krajského soudu v Ostravě, spis C12286 

Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční  adresa: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoby:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel"; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany") 

Veřejná zakázka  „Výměna  oken a dveří  PdF  MU, Poříčí  31, Brno" 

Dodatek č. 1   opční  dodatek  ke smlouvě  o dílo 

Strana  1 (celkem 3) 



II. 

Odůvodnění uzavření opčního dodatku 

1)  Smluvní  strany  se níže uvedeného  dne, měsíce  a roku dohodly  na uzavření  dodatku  č.  1   opčního  dodatku 
na  realizaci  opčního  práva  (dále jen  „opční dodatek") sjednaného  ve smlouvě  o dílo,  která  mezi nimi  byla 
uzavřena dne 14. 6. 2016 (dále jen  „smlouva"). 

2)  V čl. XV. odst.  1) smlouvy se smluvní  strany  mj. dohodly,  že  zhotovitel  na žádost objednatele  na svůj  náklad 
a nebezpečí  pro  objednatele  provede  opční  dílo  a  splní  další  stím  související  závazky.  Opční  dílo  bylo 
podrobně  specifikováno  zejména  v příloze  č.  1 smlouvy,  Projektové  dokumentaci  a  v příloze  č.  3  smlouvy, 
Položkovém  rozpočtu opce.  Opční dílo pak mělo být provedeno obdobně v souladu s podmínkami, které byly 
sjednány  smlouvou  pro  provedení  díla,  nebyloli  výslovně  uvedeno  jinak.  Na opční  dílo  se  měly  obdobně 
uplatnit i podmínky pro další s dílem související  závazky smluvních stran, nebyloli výslovně uvedeno jinak. 

3)  Závazek k provedení opčního díla měly smluvní strany v souladu s čl. XV. odst. 6) smlouvy sjednat  uzavřením 
opčního dodatku ke smlouvě, jehož součástí mělo být zejména: 

a)  prohlášení smluvních stran o účinnosti opčního práva, 

b)  rozsah opčního díla 

c)  cena opčního díla a položkový  rozpočet opčního díla, 

d)  čas splnění opčního díla. 

III. 

Prohlášení smluvních stran o účinnosti opčního práva 

Smluvní  strany  prohlašují,  že opční  právo  považují  dnem uzavření  opčního  dodatku  za účinné. Zhotovitel  se 
tak  za  podmínek  stanovených  smlouvou  a  opčním  dodatkem  zavazuje  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  pro 
objednatele  provést  opční  dílo  a  splnit  další  s tím  související  závazky  a objednatel  se  zavazuje opční  dílo 
převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

IV. 

Rozsah opčního díla a položkový rozpočet opčního díla 

Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v rámci  opčního  díla  bude  zhotovitelem  provedeno  kompletní  opční  dílo 
spočívající  zejména  v provedení  výměny  dveří  ve  dvorním  traktu  budovy  Pedagogické  fakulty  Masarykovy 
univerzity  (PdF MU), Poříčí  31 v  Brně v rozsahu dle přílohy  č.  1 smlouvy, Projektové  dokumentace a přílohy 
č. 3 smlouvy, Položkového  rozpočtu opce. 

V. 

Cena opčního díla 

1)  Cena  opčního  díla  činí  256.191,85,  (slovy:  dvěstěpadesátšesttisícstodevadesátjednakorun 
osmdesátpěthaléřů)  Kč bez daně z přidané hodnoty  (dále jen  „DPH"). 

2)  DPH 

Součástí  závazku  zhotovitele  provést  dílo je  rovněž  plnění  odpovídající  číselnému  kódu  klasifikace produkce 
CZCPA  41  až  43  platnému  od  1.  ledna  2008  podle  sdělení  Českého  statistického  úřadu  o  zavedení 

Veřejná zakázka  „Výměna  oken a dveří  PdF MU, Poříčí  31,  Brno" 

Dodatek  č.  1   opční  dodatek  ke smlouvě  o dílo 

Strana 2 (celkem  3) 



Klasifikace  produkce  (CZCPA)  uveřejněného  ve Sbírce  zákonů,  tj.  plnění,  u něhož  se v souladu s § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění  pozdějších  předpisů, (dále jen „ZDPH")  použije 
režim  přenesení  daňové  povinnosti.  Smluvní  strany  se v této  souvislosti  dohodly,  že  i  na veškeré  ostatní 
plnění,  které je součástí  závazku  zhotovitele  provést dílo,  i na s dílem související  závazky, byť neodpovídají 
číselnému  kódu  klasifikace  produkce  CZCPA 41 až 43, uplatní  v souladu  s § 92e odst.  2)  ZDPH  režim 
přenesení daňové povinnosti. Daň z přidané hodnoty  tak není součástí ceny díla. 

VI. 

Čas splnění opčního díla 

1)  Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat opční dílo nejpozději do 31.8.2016. 

VII. 

Ostatní ujednání 

1)  Smluvní  strany výslovně potvrzují, že tímto opčním dodatkem hodlaly ošetřit a ošetřily  pouze vzájemná  práva 
a povinnosti ve vztahu k opčnímu dílu; závazek k provedení díla ani další s tím související  závazky  vyplývající 
ze smlouvy nejsou tímto opčním dodatkem jakkoli  dotčeny. 

2)  Opční  dodatek  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami,  je  vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

V Brně dne 21. 6. 2016  V Brně dne 

Ing. Martin Veselý,  Ing. Karel Myšák, 

kvestor,  jednatel společnosti  DEC   PLAST, spol. s r.o., 

za objednatele  za zhotovitele 

Veřejná zakázka  „Výměna  oken a dveří  PdF MU, Poříčí  31, Brno" 

Dodatek č. 1   opční  dodatek  ke smlouvě o dílo 

Strana 3 (celkem 3) 


